uoluntate seruorum dei in monasterio illo inhabitantium, sit pars eius cum diabolo,

participium sumens de omnibus poenis eius aeternaliter, nec contingat ei perpetualiter

uicissitudo, cuius uicissitudine possit sibi gaudium aliquod in hoc saeculo, uel in futuro

sperare.

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
962 1026 King Cnut Winchester, OM K 743

Si quis uero, quod non optamus, bohemotico instinctu tempore succedenti hoc infringere uel

in aliud quam constituimus permutare conatus fuerit, sciat se tali pro reatu a numero secerni

beatorum, ni ante obitum congrua oboleuerit poenitudine tale delictum.

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
967s 1033 King Cnut Abingdon Abingdon 139

Siquis igitur hanc nostram donationem in aliud quam constituimus transferre uoluerit, priuatus

consortio Dei ecclesie eternis baratri incendiis iugiter puniatur, si non satisfactione

emendauerit congrua quod contra nostrum deliquit decretum. Siquis uero inuidus ignicomis

philargirie flammis accensus huic ueridico libellulo alium circumattramentatum cupiditatis

fallatia libellum superimponere conataus fuerit, sit anathema marathana, hoc est alienatio a

consortio Christianorum, donec resipiscens peniteat quod in inuidie fallacis liuore probarat.
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Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
972s 1033 King Cnut Winchester, OM K 750

Si quis uero peruersus malignitate sua huius doni largitatem euertere aut infringere

temptauerit, maledictionem perennis accipiat dampnationis et consors fiat Beelzebub in

tartareis flammis, ni resipuerit et satisfactione correxerit.

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
974 1035 King Cnut Canterbury, CC OS Facs., iii. 42

Siquis autem quod non optamus diabolica temeritate inflatus hanc meam donationem minuere

uel frangere temptauerit . deneget ei deus ingressum cęlestis uitę . atque in inferno inferiori sit

pars eius . nisi ante mortem digna satisfactione emendet . quod contra nostrum deliquid

decretum. (S 974)

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
975 1035 King Cnut Sherborne Sherborne 16

Et si umquam contigerit quod absit ante uel sero aliquis hominum siue episcopus – siue laicus

– hanc meam regalem donationem et elemosinam infringere uel minuere conauerit  sit a

consortio Christi ęcclesię et collegio omnium sanctorum ‘segretatus ’ et ‘in’ inferni

barathrum demergatur .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
977 1021x1023 King Cnut Evesham K 736

Precipimus uo in nõe saluatoris . ut si in postmodũ quisquis alios libellos tulerit nichil

omnino conta istũ ualeant . sed sint condempnati & anathematizati & ad nichilũ redacti . &

iste sem firm⁹ stabilisq. maneat ad utilitatẽ se possidentis· Si qis autẽ tetri dęmonis fastu 

instinctus hoc nr͂m decretũ infringere uoluerit . sit ipse a sc͂ę đi aeccłae consortio separat⁹ . &

nfernalibʒ . nisi hic prius digna satisfactione pęnituerit quod conta nr͂m decr&um deliquit·
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Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
979 1023x1032 King Cnut Athelney K 1324

Si quis autem contra hanc nostrae beneuolentiae dapsilitatem cupido conamine aliquid

machinari uoluerit, aut minuere temptauerit, non dubitet se inter diabolica tormentorum tartara

rotari, nisi prius hic cessauerit uel emendauerit

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
980s 1021 x 1023 King Cnut BurySt Edmunds K 735

Si quislibet, quod absit, istam libertatem quolibet conatu nititur seruitutis iugo subigere, uel

praua intentione transmutare, ut rursus clericos in eo collocet loco, sit addictus captiuitati

aeternae carens sempiterna libertate, et mancipatus seruitio diaboli eiusque consortio sit

inextricabilibus habenis constitutus, nisi satisfactio eius erratui subueniat, quod prorsus

optamus.

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
995s 1038 x 1039 King Harthacnut BurySt Edmunds K 761

Si quis uero posterorum, quod non optamus futurum, hoc aggressus fuerit temere calumpniari

aut infringere decretum, praesentium aecclesiasticorum prolatae excommunicationi subiaceat,

et cum Iuda traditore ignis Tartarei poenas indesinenter luat et sustineat et insuper regio fisco

.xxx. auri talenta persoluat.

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
997 1040 x 1042 King Harthacnut & his

mother Queen Emma
Ramsey Writs 57

Quicunque ergo hanc donacionem nostram ab eadem ecclesia alienare temptauerit alienetur

ille in die iudicii a gaudio celesti 7 penas inferni cum demonibus sorciatur.
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Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
999 1043 King Edward the Confessor Abingdon Abingdon 142

Siquis uero quod absit cupiditatis flamma accensus hoc nostrum infringere temptauerit

donum, sciat se dampnaturum cum filiis perdicionis in tartareis tormentis, nisi resipiscens

digna satisfactione emendauerit.

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
1003 1044 King Edward the Confessor Exeter Regesta regum

Anglorum33

His itaque nobis prout debuimus ceuque placuit reuerentiae nostrae et voluntati stabilitis

adhuc quod minime est obliuioni tradendum uolumus ut hic presens codicellus nostrae

licentiae scriptus. dampnet conculcet et anathematizet cunctos emulorum siqui contra eundem

reperti fuerint libellos. Siquis autem quod futurum minime autumo presumptione audaci

instinctuque diabolico contra nostrum decretum hanc donationis karterulam adnihilare uel pro

nihilo ducere temptauerit. in primis quod grauius est iram dei omnipotentis genitricisque eius

uidelicet almae et intactae Mariae incurrat. dehinc meam omniumque satellitum meorum

noscatque se obnoxium atque reum omnibus horis atque momentis solorum. fiatque pars illius

cum Dathan et Abyron. cumque tortuoso Beelzebub principe muscarum in baratro inferiori. et

quod indigne seu procaciter repetit non euindicet sed cum dedecore multimodo expulsus sit a

nobis nisi prius hic digna penitudine studuerit ultro non coactus emendare.

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
1006 1044 King Edward the Confessor Winchester, OM K 774

Si quis autem, quod absit, diabolico inflatus spiritu hanc meae compositionis ac

confirmationis scedulam demere uel infringere temptauerit, et terram supradictorum

apostolorum per uiolentiam sibi usurpare praesumpserit, segregetur a dei consortio et

participatione omnium sanctorum in hoc sancto monasterio requiescentium, et aeterna

confusione edacibus tormentorum flammis deputetur in saecula saeculorum, nisi quantocius

suam peruersam emendare curauerit rapinam per condignam satisfactionem.

33 The above sanction is cited according to the Regesta regum Anglorum, but also published following printed
edition: Davidson 1883, pp. 292-5.
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Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
1012 1045 King Edward the Confessor Winchester, OM K 776

Et si aliquis, quod absit, diabolico inflatus spiritu hanc ruris partiunculam a supradicto

Uetusto praesumpserit tollere monasterio, excommunicatus sit a domino Ihesu Christo et

omnibus sanctis eius cum Iuda proditore domini nostri Ihesu Christi saluatoris, et cum

miserrimo Pilato suppliciis deputetur infernalibus, nisi praeuaricationis suae nequitiam digna

satisfactione dum uacat aboleuerit quantocius.

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
1016s 1046 King Edward the Confessor Winchester, OM K 1335

Si quis igitur hanc nostram donationem In aliud quã constituimus transferre uoluerit priuatus

consortio sc ͂æ dei eccłiæ æternis barathri incendiis lugubris Iugiter cum Iuda xp ͂i proditore

eiusqʒ complicibus puniatur et consideret se die ultima iudicii coram deo rationem

redditurum. atqʒ cum reprobis quibʒ dicitur. Discedite a me maledicti in ignem eternum penis

atrocibʒ esse passurum. si non antea corporea lamentatione emendauerit.

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
1026s 1055 King Edward the Confessor Evesham K 801

Si quis ergo daemonis instinctu hanc meam donationem effringere temptauerit, aut aliquo

modo reprobare uoluerit, maledictionis gladio transfixus anathema sit, et sulphureis laticibus

in inferno demersus perpetualiter maneat condempnatus cum eis qui dixerunt domino deo,

‘Recede a nobis, scientiam uiarum tuarum nolumus,’ et cum Iuda traditore, et Pilato, et

Herode, cum Beelzebub et omnibus inferni principibus.

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
1028 1059 King Edward the Confessor Paris, Saint-Denis Writs, pp. 538-9

Quod si qui uiolauerint. sit pars eorum decreto Dei et meo. omniumque episcoporum quorum

nomina hic habentur. cum Juda traditore. cum Dathan et Abiron in ignem eternum ubi uermis
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eorum non moritur. et ignis non extinguitur. nisi reatum suum coram Deo et Sancto Dyonisio

emendauerint.

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
1034 1061 King Edward the Confessor Bath K 811

qui autem malefico ingenio istud auertere uoluerit, sciat se reum esse gehennae ignis coram

aeterno iudice, si non ad poenitentiam reuocatus fuerit.

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
1038 1065 King Edward the Confessor Malmesbury Malmesbury 33

Qui uero contempserit, ligatis manibus et pedibus mergatur in profundum inferni.

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
1039s 1065 King Edward the Confessor Westminster unprinted

Siquis autem temerario ausu magna paruaque persona contra hoc apostolice auctoritatis

decretum agere presumpserit, sciat se nisi respuerit anathematis uinculo innodatum et a

societate sanctorum alienum, eterni ignis incendio cum Iuda proditore et complicibus suis

condempnatum.

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
1040s 1065 King Edward the Confessor Westminster Regesta regum

Anglorum34

Si autem quod absit quis filius perditionis hoc nostrum decretum, suadente Diabolo, infringere

aut mutare conatus fuerit, sciat se ab ipso Clavigero, cui Dominis potestatem tradiderit

ligandi, solvendique, eiectum et gehennalibus incendiis traditum una cum Iuda traditore

retrusum et conligatum, nisi ante diem exitus sui emendaverit

34 The above sanction is cited according to the Regesta regum Anglorum, but also published following printed
edition: R. Widmore, An Enquiry into the Time of the First Foundation of Westminster Abbey (London, 1743), Appendix,
no. 2.
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Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
1043s 1066 King Edward the Confessor Westminster K 824

si autem euenerit ut aliquis aut regum succedentium uel alicuius personae homo, quod non

optamus, diabolica temeritate fuerit elatus uel seductus, quatenus hoc nostrum statutum

infringere uel minuere aut in aliud mutare uelit, sciat se perpetuo anathemate damnatum, nisi

tamen digna satisfactione emendauerit; sin autem emendatione fuerit indignus ipse quidem

cum Iuda traditore gehennae ignibus cremabitur.

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
1044 1042 x 1044 King Edward the Confessor Canterbury, CC K 769

Si autem quod absit aliquis typho turgentis supercilii inflatus . hanc meę donationis ac

confirmationis breuiculam peruertere uel infringere temptauerit. Sciat sé cum satane

satellitibus tormentorum ignibus sine fine penaliter arsúram . nisi a prauo sensu desistat. Et

huius doni constipulatores extiterunt . quorum inferius onómata caraxari cernuntur uerídica.

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
1053s 1042 x 1046 King Edward the Confessor Evesham Barlow 1970,

pp. 330-1

Qui uero excidere uoluerit aut temptauerit. excidatur de gloria paradisi. et detrudatur in penas

inferni. nisi resipuerit et ad emendationem uenerit.

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
1056s 1042 x 1066

or ? 908
King Edward the Confessor London, St Paul’s St Paul’s,

London 29

Si quis uero quod non optamus, huius decreti aduersitatem infringere temptauerit aut aliter

quam a nobis statutum est mutare presumpserit, sit a consortio Domini nostri Iesu Christi

segregatus et cum lupis rapacibus ponatur et cum nefandissimo Iuda, qui Christum tradidit,

infernales inperpetuum luat pęnas, si ad satisfactionem et emendationem non uenerit.
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Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
1060s 1055x1060 King Edward the Confessor Peterborough K 806

Quicumque autem haec decreta nostra transgredi praesumpserit, deo et sanctis eius regique

suo reus habeatur, et si digne non emendauerit in infernum inferiorem cum diabolo semper

arsurus dimergatur.

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
1107 1050 x 1052 King Edward the Confessor Ramsey Writs 59

Quod si quis post dies meos hoc minuere uel mutare ausus fuerit siue clericus sit siue laicus,

segregetur ille a Christo 7 a Sancti Benedicti 7 omnium sanctorum consorcio 7 nisi hic

emendauerit quod temere deliquit penas infernales cum demonibus sorciatur.

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
1205s 901 Ordlaf Malmesbury Malmesbury 21

Insuper hiis contradicentibus autem, ue et pars cum inferis, nisi in presenti cum satisfactione

emendent.

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
1205as 918 Elstrudis & his sons

Arnulf & Adelolf
Ghent, St Peter’s B 661

Si vero quod futurum minime credo quispiam de successoribus meis heredibus aut pro

heredibus injuriosus contradictor , seu quelibet alia persona extranea huic traditioni mee

contraire voluerit et infirmare quod justorum firmatum est fidelium testimonio , in primis

quidem S . Trinitatis et beatissime Dei genetricis et perpetue virginis Marie , sanctissimeque

virginis Christi Amalberge , deinde omnium sanctorum iram incurrat offensam , et ab

universa sancta ecclesia excommunicatus appareat et dampnatione Dathan et Abiron , quos

viventes infernus absorbuit , pereat tam ipse quam cuncti qui in perpetuum injuste predictam

possessionem possederint , aut per vim sacro memorato cenobio detinuerint , tamen iniqua

eorum presumptio non obtineat effectum , magis hec nostra traditio firma permaneat cum

astipulatione subnixa .
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Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
1212 961 Eadifu, queen Canterbury, CC B 1065

quin prædecessorum nostrorum decreto firmemus . hoc eternaliter statuentes ut impii quique a

privilegiis prædictis Christo tonanti quid auferentes . sub anathemate in eternum cum diabolo

puniantur .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
1231 1042 x 1065 Eadnoth and his wife Ramsey K 919

Quod si quis fecerit, sit ille maledictus et alienatus ab omni beatitudine praesentis uitae et

futurae, sitque eius commoratio cum daemonibus in inferno, ubi ignis eorum non extinguitur

et uermis eorum non morietur.

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
1236? 1057 x 1065 Gytha, comitissa Exeter, St Olave K 926

Et si quis eam peruadere uel ab ipsa aecclesia auferre conatus fuerit, auferat deus partem eius

de terra uiuentium et cum Iuda proditore haereditet infernalia supplicia in saecula saeculorum.

Amen.

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
1237 c. 1061 Ælfgar, quondam comes Rheims, St

Remigius
Mon. Angl.
(rev.edn),

vi.1042 (no.1)

et de hoc ergo tali pacto publicè affirmari decrevit, ut si fortè quis sanctæ violator ecclesiæ,

mortifera diabolo istigante cupiditate imbutus, ab eo unquam illam auferre voluerit, cum

Dathan et Abriom quos terra viventes deglutivit, detestabilem sustineat condempnationem,

perpetuliter anatema sit.
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Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
1278 872 Wærferth,bishopofWorcester,

&theWorcesterfamilia
Worcester B 534

minuentibus ac spoliantibus ultio demonicae inponetur ; Nisi dignæ ut optamus satis factione

coram Deo et hominibus emendaverit .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
1294s 966 Dunstan, archbishop of

Canterbury
Crowland B 1179

concedemus et assignamus excommunicantes et exterminantes a facie Dei et a glorifica

visione vultus sui in die magni judicii omnes qui dictum patrem Turketulum vel aliquem

successorum suorum super hoc de cætero inquietaverint , vel aliquod præmissorum violare vel

violari procuraverint quocunque modo in perpetuum eos Satanæ sine fine tradentes , nisi

citius resipuerint , et cum condigna pænitentia prædicto monasterio satisfecerint pro patratis .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
1340 979 Oswald, archbishop of York Worcester K 623

Si quis autem contumax ac rebellis hoc nostrum donum decreuerit peruersa frangere mente,

sciat sese subinde dampnandum in tremendi examinis die, ex auctoritate principis

apostolorum Petri, tartaribusque tradendum satellitibus, nisi in hac uita prius deo

hominibusque congrua emendauerit satisfactione.

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
1371 972 x 992 Oswald, archbishop of York Ramsey K 1286

Quicunque igitur hoc imminuere attentauerit aut immutare, a consortio ciuium segregetur

supernorum, et cum Angelis Sathanae sit commoratio eius in inferno, nisi uita sua condigna

satisfactione praesumptionem temeritatis suae studuerit emendare, Amen.
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Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
1380s 996(for994) Sigeric, archbishop of

Canterbury
Wolverhampton Mon. Angl.

(rev.edn.),
vi.1443-6

(no.1)

Si quis autem (quod non optamus) contra hujus nostræ apostolicæ auctoritatis seriem piè à

nobis promulgatam venire agerevè temptaverit, sciat se reum esse in tremendo judicio, et cum

impiis habere portionem et Plutone et Tricerbero mansionem sortire, nisi priùs satisfactionem

agat Deo.

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
1387 1016x1020

prob.1018
Eadnoth, bishop of Crediton Exeter Napier &

Stevenson 4

Pax sit hoc seruantibus & infernus sit hoc frangentibus.

Sawyer No. Date Regarding Archive Edition
1438

short version
838 agreementbetween

ArchbishopCeolnoth&
Ecgberht ,kingofWessex,&
Æthelwulf , subkingofKent

Canterbury, CC B 422

Si quis hanc violare præsumpserit  ex parte Dei 7 nostra . regum episcoporum . abbatum . 7

omnium Christianorum sit separatus a Deo . 7 sit pars ejus cum diabolo 7 angelis ejus .

Sawyer No. Date Regarding Archive Edition
1463 1020x1023 recordofacquisitionbyÆlfsige,